
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-37622-ISAW-1/2018 

Заводни број: III/07-351-3498/2018 

Дана 20.12.2018. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                     Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по захтеву инвестутора: Општине Алексинац, са седиштем у Алексинцу ул. Књаза 

Милоша број 169, коју заступа претседник општине Ненад Станковић, за издавање 

одобрења за извођење радова, на основу члана 145. став 3. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  

132/14, 145/14 и 83/2018), члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/2015, 96/2016 и 

120/2017) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ 

број 18/2016) доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 

 

                         ОДОБРАВА  СЕ  инвеститору: Општини Алексинац, са седиштем у 

Алексинцу ул. Књаза Милоша број 169, матични број:  071730075, ПИБ: 100313169,  

извођење  радова на санацији путног објекта (армирано бетонског моста) на реци 

Моравици који је део улице Љупче Николић у Алексинцу, на деловима кп. бр. 2896, 

2885/1 и 2885/11 све у КО Алексинац варош. Категорија објекта Г, класификациона 

ознака 214101 (друмски и железнички мостови и вијадукти).  

 

                        Радови ће се обавити на основу идејног пројекта санације путног објекта 

(моста) израђеног од стране овлашћеног пројектанта: „ГЕОАГЕНТ“ Д.О.О. Ниш, 

Генерала Транијеа 8/1. Одговорни пројектант: Предраг Лукић мастер инж.грађ. са 

лиценцом број 310 Н938 15.   

 

                         Идејни пројекат израђен је на основу локацијских услова Број:  ROP-ALE-

34774-LOC-1/2018, заводни број:  III/07-353-80/2018  од  10.12.2018. године. 

 

                        Идејни пројекат санације путног објекта (армирано бетонског моста) 

саставни је део решења о одобрењу извођења радова. 

 

                        Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. 

овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 



                         Општина Алексинац, са седиштем у Алексинцу ул. Књаза Милоша број 

169, поднела је дана 20.12.2018. године, захтев за издавање одобрења за извођење радова 

на санацији путног објекта (армирано бетонског моста) на реци Моравици који је део 

улице Љупче Николић у Алексинцу, на деловима кп. бр. 2896, 2885/1 и 2885/11 све у КО 

Алексинац варош. 

                          Уз захтев инвеститор је поднео и следећу документацију:    

- идејни пројекат санације моста израђен од стране овлашћеног пројектанта: 

„ГЕОАГЕНТ“ Д.О.О. Ниш, Генерала Транијеа 8/1. Одговорни пројектант: 

Предраг Лукић мастер инж.грађ. са лиценцом број 310 Н938 15; 

- локацијске услове Број: ROP-ALE-34774-LOC-1/2018, заводни број:  III/07-353-

80/2018  од  10.12.2018. године, који садрже све потребне сагласности и услове 

ималаца јавних овлашћења; 

- обавештење Предузећа за изградњу гасоводних система, транспорт и промет 

природног гаса „ЈУГОРОСГАЗ“  а. д. Београд, Змај Јовина бр. 8-10, број н-а-646 

од 18.12.2018. године; 

- доказ о одговарајућем праву на објекту –листове непокретности број: 1863 и 1864  

К.О. Алексинац варош; 

- доказ о уплати накнаде за ЦЕОП и 

- овлашћење за потписивање захтева и остале документације електронским путем. 

                           

                          Инвеститор је у складу са чланом 55. Закона о планирању и изградњи,  

прибавио локацијске услове који садрже  све потребне услове и сагласности прибављене 

од имаоца јавних овлашћења, потребне за израду идејног пројекта санације моста. 

                           Имајући у виду да је инвеститор уз захтев, поднео сву потребну 

документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи као и да постоје докази о 

одговарајућем праву на објекту смислу члана 135.  истог Закона, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења.                      

                           За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о утврђивању 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 

4/15). 

                      

                           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити 

жалба Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-

Нишавски округ-Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје преко 

овог одељења и ослобођена је плаћања  административне таксе. 

 
 

                  Обрадио:                                                         ЗАМЕНИК  НАЧЕЛНИКА  

      Јовица Димитријевић                                       Далибор Марковић дипл.инж.грађ. 
                             
                        
 


